Dokumenti

I

Oporuka se nalazi u Archivio di Stato di Venezia; Notarile Testamenti, Notar Chiodo Giacomo, busta 202, broj 382; datum: 1. X 1522. godine.

Die primo mensis Octobris 1522, indictione XI, Rivoalti.

Cum humana vita brevis sit et hora mortis incerta, quapropter ego Thomasius Dragano vitarius Muriani sanus corpore, compo..., memoria et intellectu accessi ad Iacobum Chiodum notarium Venetiarum ipsum vocatum testibus infrascriptis rogavi ut hoc meum scriberet testamentum. Instituo meos commissarios magistrum Franciscum de Fabris de Novali generum meum, Ludovicam olim uxorem Bernardini filii mei, magistrum Dominicum Hendrici de Muriano cognatum meum, Gratiosam neptem meam et Aloisium de Martinis de Muriano factorem meum. Sepeliri volo in una archa in ecclesia Sancti Petri Martyris. Dimitto fratribus dicti monasterii ducatos decem pro anima

mea. Et quia per instrumentum manu dicti notarii die 26 decembris 1520 Paula filia mea presentavit Iuliam et Thadeam meas et suas neptes, filias quondam Bernardini filii mei cum declaratione ut in eo. Idcirco adveniente casu in dicto instrumento nominato ordino et volo quod dictum beneficium perveniat in Aloisium filium meum et dictam Gratiostam neptem meam per medietatem. Cui Gratiouse etiam dimitto omnes drapos quos habere reperitur ultra ducatos 200 sibi per me promissos vigore instrumenti manu dicti notarii. Item dimitto suor Marie que stat et iamdiu stetit in domo mea ducatos virginis ultra omnes suos drapos et unam falzadam novam et unum quadrum parvum a Domina quod est in camera dicta de Paula et premissa sint per omnia sua mercede. Item dimitto dictam Paulam filiam meam unum quadrum magnum pulchrum a Domina quod est in dicta camera cum hoc quod numquam posset ex eo removere insigne draconis aliter dictum quadrum sit Aloisii filii mei. Item dimitto dicto Aloisio filio meo ducatos quinquaginta in tot vitris aut mobili ad arbitrium meorum commissariorum. Item dimito dicto Aloisio ducatos 85 incirca quos ipse Aloisius me dar deberet pro totidem habitis post eius descessum ex domo mea ut appareat per meum librum novum cum hac tamen conditione sibi omnia suprascripta dimito quod ipse Aloisius roget cartham quietationis et securitatis dare in meos commissarios de omnibus rationibus et causis. Dimitto Jane meum sclavum beretinum liberum et francum. Item dimitto suprascriptis Iulie et Thadée neptibus meis ducatos quinquaginta pro aliis totidem quos hactenus exegi de earum ratione pro pace. Residuum bonorum omnium meorum mobilium et stabilium presentium et futurorum cadutorum inordinatorum et pro non scriptorum dimitto dicte Gratiouse et dictis Julie et Thadée neptibus meis equaliter inter ipsis tres pro tertio et aliquibus ex dictis tribus meis residuariis deficientibus ante suam maritare vel monacare pars deficientis vel deficientium perveniant in supravivente vel supraventibus. Et omnibus tribus deficientibus ante suam maritare vel monacare in tali casu totum dictum meum residuum perveniat in dictum Aloisium filium meum. Qui Aloisius non possit post mortem meam petere nec molestare dictas meas res et denarios nec de inventario faciendo nec de plagiaria danda nec de aliter. Item volo quod dicta Gratiosa teneat et gubernat dictas meas neptes Iuliam et Thadée donec maritetur seu monacharetur, aliter sit privata omnibus benefitiis presentis mei testamenti et in casu mortis sue possit ipsa Gratiosa dimittere dictas puellas ad gubernationem cuiuscumque ipsa Gratiosa voluerit, aliter sit in arbitrio meorum commissariorum talis gubernatio puellarum. Item volo quod suprascripta suor Maria qua stat et iamdiu stetit in domo mea non habeat obligationem standi cum meis heredibus non obstante obligatione unius instrumenti inter nos facti. Et post mortem meam sit in suo arbitrio standi vel non standi. Dimitto notario suprascripto ducatos quinque pro presenti testamento.

Ego Michael Rampanus notarius testis rogatus scripsi.

Io Zuane Alvixi de Lucha de Zuane varoter tastimonio pregado scripsi.

II

Inventar dobara iz radionice Alvisea Dragana: 20. 10. 1520: L. Zecchin: Vetro e vetrari di Murano, vol. III, Venezia 1990, str. 59-60.

Primo in apotheca cristalinorum prope pontem Sancte Clare, videlicet:

Mersori XL cristalini cum loro cum oro a fuogo, estimati ducati 3, videlicet lire 18 soldi 12;

Mersori de azuro et cristalini doradi n. o XXXV: ducati sete, 1. 43 s. 8;

Stagnade et mastrapà de cristalin, e azure dorade et calcedonie n. o XXXV duc. VII, 1. 43, s. 8;

Goti a la gran sixa doradi, et lazuri tutti doradi, et qualche uno de latexin dorradi, computadi goti cum pè posto doradi, tutti coverchiadi, in tutto n. o 150: uno marzello l'uno, val. 1. 75;

Goti cum pè menado a la gran sixa, cum coste dorade et coverchiadi, n. o LXXI: tuti per lire

XLII zoè 1. 42. Choppe gardenalesche mezane et grandete cum frixo d'oro, coverchiade, n. o XXXIII: duc. V, val. 1. 31; Coppe gardenalesche mezane cum pè, cristaline et azure, lavorade cum smalto et tute dorade a schiaome, n. o LX, coverchiade: duc, XV, 1. 93; Lavori grossi videlicet bochali da manego grandi, lavoradi d'oro o de smalto, cum vasi da zii et stagnade de calcedonio, et coppe grande de calcedonio, computà bossignachi grandi e un botazo cristalin, lavoradi d'oro, in tutto n. o 40; duc. XV, 1. 93; Remineti et sechieleti et impollete da messa, de latexin et marmorin, et de calcedonio et de cristalino e azuri, lavoradi de smalto et doradi, et qualche uno senza oro, n. o LXX: duc. VI, 1. 37, s. 4;

Sponzaruoli et vasseti da zii, zamboletini et taze et goti cum pè posto de calcedonio, et bossoli da sal, e saliere et pignatelle dorade, et qualche callexe et altri lavori menudi, per summa in tutto de lire XXV, zoè 1. 25;

Acchanini grandi et mezani lavoradi a la damaschina n. o XII, et saliere cum coronella da botoni lavorade a schiame d'oro para n. o 30, et certe taze marassi et spergoli: tuti per duc. V, 1. 31;

Quattro sechii grandi; duc. do, 1. 12, s. 8;

La formaxa fata da nuovo: duc. sie, 1. 37, s. 4;

Legne cara n. o L regonade (?): duc. XII, 1. 74, s. 4;

I palli del caramal, computà tre scagni; duc. uno, 1. 6, s. 4;

In apotechis ante domus magne illorum de la pigna, ubi habitant infrascripti ipsi Dragani, videlicet:

Primo, in la botega granda de veri comuni, boze grande n. o XII: duc. uno, 1. 6, s. 4;

Veri comuni, in tutto, per duc. tre, 1. 18, s. 12;

In la botega granda dai cristallini tute le infrascripte cosse et primo: